REQUERIMENTO
Nº 1009, DE 2014

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea “c”, item 12, combinado com os
arts. 101 e 104-C do Regimento do Interno do Senado Federal, requeiro que o Projeto de
Resolução do Senado – PRS nº 15, de 2014, que estabelece alíquotas máximas do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias incidentes sobre a
prestação de serviço de comunicação referente ao acesso à internet por conectividade em
banda larga, seja apreciado, também, pela Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação,
Comunicação e Informática – CCT.

Sala das Sessões,

LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA
Senador da República

(Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente)

Publicado no DSF, de 12/12/2014

 Secretaria de Editoração e Publicações – Brasília-DF
OS: 15422/2014